
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1002

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 159 DEL 26-11-2019

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)
LIQUIDAZIONE ALL' ING. RUGGIA AUGUSTO DELLA FATTURA N.
FATTPA 42_19 DEL 17.11.2019 RELATIVA ALLA PRESTAZIONE
LAVORATIVA DEL SECONDO  SEMESTRE 2019.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con il quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019 - 2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019 – 2021;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice, per ultimo modificato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 12 del 18.02.2018;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 61 del 29.11.2013;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed
integrato dal D. Lgs. 126 del 10.08.2014 ovvero “Disposizioni integrative e correttive del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;

VISTO il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale è stato confermato l’incarico di
Vice Segretario al Dott. Preite Antonio ;



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 30.12.2010 avente come oggetto
“Nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione”;

VISTA, in ottemperanza della Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica
Amministrazione”, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 29.11.2013 modificante la
composizione dell’O.I.V. precedentemente delineata, che -  in ultima analisi  - è un organo
monocratico riscontrabile nella figura dell’ Ing. Ruggia Augusto;

CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 19 del 02.02.2018 delineante la
proroga dei componenti dell’Organismo Interno di Valutazione dell’Ente fino all’entrata in
vigore del Decreto ministeriale di attuazione della Legge n. 124/2015 e alla sua piena
funzionalità in ordine all’elenco di appartenenza dei valutatori della Pubblica
Amministrazione di cui al D.P.R. n. 105/2016 e a seguito dell’intesa nella Conferenza
Unificata (Regioni, province autonome, ANCI, UPI e il DFP);

VISTO il Decreto del 02.12.2016  della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento
della Funzione Pubblica avente ad oggetto “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance”;

CONSIDERATO che con Determinazione del Settore I – Affari Generali e Personale n. 45
del 06.06.2019, nelle more dell’effettuazione della procedura comparativa per
l’individuazione dell’O.I.V. – Organismo indipendente di valutazione, iscritto al relativo
elenco nazionale, si è provveduto a prorogare il servizio di componente monocratico del
Nucleo di Valutazione per l’anno 2019 all’ Ing. Ruggia Augusto ed impegnare le relative
somme per l’anno 2019.;

PRESO ATTO della fattura rimessa dall’Ing. A. Ruggia, acquisita  al Protocollo dell’Ente
con prot.  n. 15764 del 25.11.2019 per un tot. di € 1.500,00 (comprensivo di IVA e ritenuta
d’acconto) relativa ai compensi professionali in qualità di O.I.V. per il secondo semestre del
2019;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della sopraindicata;

PRESO ATTO che il D.U.R.C.  risulta essere regolare;

RICORDATO che, in relazione alla fattispecie di cui trattasi, conformemente alla normativa
vigente è stata richiesta ed ottenuta l’assegnazione del seguente C.I.G. (Codice Identificativo
di Gara): Z8928B8FF4;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
amministrativo che qui si intende integralmente riportata.

2. DI LIQUIDARE la somma di € 1.500,00 (comprensivo di IVA e ritenuta d’acconto)
impegnata al capitolo 125/1 denominato “SPESA PER L’ORGANISMO INDIPENDENTE



DI VALUTAZIONE D.Lgs. 150/09” del B.P.F. 2019 – 2021 – imp. 221/2019, in ragione
della fattura acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. n. 15764 del 25.11.2019, in favore
dell’Ing. Augusto Ruggia con accredito sul conto corrente bancario indicato in fattura,
considerato che il D.U.R.C. è regolare.

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del “Visto
di regolarità contabile”.

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-11-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 20-12-2019 REG. 1980

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


